

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Santa Cecília
MUNICIPIO DE SANTA CECÍLIA
Pregão Eletrônico - 034/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
09/08/2023 16:15	10/08/2023 08:00	17/08/2023 23:59	22/08/2023 08:30	22/08/2023 08:35

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	DESCRIÇÃO: GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3X200MM "I" FABRICADO EM POLICARBONATO (CET-SP) A LED (ABNT NBR 15889) - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRADO COM TEMPORIZADOR AUXILIAR DE TEMPO A LED, COM SUPORTE "H" PARA MONTAGEM EM SUPORTE BASCULANTE E ANTEPARO SOLAR.	5.825,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	DESCRIÇÃO: GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3X200MM "I" - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM POLICARBONATO (CET-SP) A LED (ABNT NBR 15889).	1.850,00	7	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	DESCRIÇÃO: GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM FABRICADO EM POLICARBONATO (CET-SP) A LED (ABNT NBR 15889). - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRADO COM CRONÔMETRO NUMÉRICO.	1.890,00	8	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	DESCRIÇÃO: GRUPO FOCAL CICLISTA 3X200MM "I" - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM POLICARBONATO (CET-SP) A LED (ABNT NBR 15889).	1.800,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	DESCRIÇÃO: BRAÇO PROJETADO 101 MM X 4,50 MM X 4.700 MM DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO A FOGO.	2.500,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	DESCRIÇÃO: COLUNA CILÍNDRICA - ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADA À FOGO 101 MM X 3,75MM X 6000 MM.	1.950,00	7	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	DESCRIÇÃO: COLUNA CILÍNDRICA 114 MM X 4,50 MM X 6.000M - ESPECIFICAÇÃO: GALVANIZADO A FOGO.	3.210,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	DESCRIÇÃO: CONTROLADOR ELETRÔNICO 8/8 FASES - ESPECIFICAÇÃO: (ABNT NBR 16653). GABINETE EM ALUMÍNIO.	19.050,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	DESCRIÇÃO: BOTOEIRA TIPO CONVENCIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PARA SINAL PEDESTRE ATUADO.	388,00	8	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	DESCRIÇÃO: SUPORTE BASCULANTE DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 101,6 MM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM ALUMÍNIO.	182,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	DESCRIÇÃO: SUPORTE SIMPLES DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 114 MM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM ALUMÍNIO.	165,00	12	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	DESCRIÇÃO: SUPORTE SIMPLES DIÂMETRO ABRAÇADEIRA 101MM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM ALUMÍNIO.	163,00	12	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	DESCRIÇÃO: CABO PP 2X2,5MM² 500V - ESPECIFICAÇÃO: PARA ALIMENTAÇÃO DO CONTROLADOR ELETRÔNICO.	13,89	50	M	Homologado	Menor Preço



0014	DESCRIÇÃO: CABO PP 4X1,5MM² 500V - ESPECIFICAÇÃO: PARA ALIMENTAÇÃO DE GRUPOS FOCALIS PRINCIPAIS E REPETIDORES.	14,53	300 M	Homologado	Menor Preço
0015	DESCRIÇÃO: CABO PP 3X1,5MM² 500V - ESPECIFICAÇÃO: PARA ALIMENTAÇÃO DE GRUPOS FOCALIS PEDESTRES.	13,85	300 M	Homologado	Menor Preço
0016	DESCRIÇÃO: CABO PP 2X1,5MM² 500V - ESPECIFICAÇÃO: PARA ALIMENTAÇÃO DE BOTOEIRAS CONVENCIONAIS.	13,29	300 M	Homologado	Menor Preço
0017	DESCRIÇÃO: ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ROLDANA PORCELANA.	69,00	12 UN	Homologado	Menor Preço
0018	DESCRIÇÃO: HASTE DE COBRE 5/8" - ESPECIFICAÇÃO: COM CONECTOR CABO/HASTE E CABO NÚ 16MM.	229,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0019	DESCRIÇÃO: CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA - ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO NODULAR FFN.	401,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0020	DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TREINAMENTO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS.	13.000,00	1 SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		145.931,50			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/08/2023 - 16:10	Edital pregão eletrônico 034-2023 - Sinalização Semafórica.pdf
09/08/2023 - 16:11	Termo de Referência Sinalização Semafórica.pdf
09/08/2023 - 16:13	RelaodosItensdaLicitação.pdf
09/08/2023 - 16:13	Estudo de Tráfego Santa Cecília - SC.pdf
31/08/2023 - 14:50	Termo de recebimento de Amostras.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
22/08/2023 - 09:02	Negociação aberta para o processo 034/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 034/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2023 - 10:16	Envio de Propostas Readequadas 034/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2023 às 12:16.
22/08/2023 - 10:55	Documentos solicitados para o processo 034/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 034/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		Sinalização Semafórica						
	0001	Descrição: Grupo focal veicular PRINCIPAL 3x200mm "I" fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889) - Especificação: integrado com temporizador auxiliar de tempo a LED, com suporte "H" para montagem em suporte basculante e Anteparo solar.		GFVPI	Marca Própria	4	5.800,00	23.200,00
	0002	Descrição: Grupo focal veicular REPETIDOR 3x200mm "I" - Especificação: fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889).		GFVRI	Marca Própria	7	1.800,00	12.600,00



0003	Descrição: Grupo focal PEDESTRE 2x200mm fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889). - Especificação: Integrado com cronômetro numérico.	GFPCRON	Marca Própria	8	1.840,00	14.720,00
0004	Descrição: Grupo focal CICLISTA 3x200mm "I" - Especificação: fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889).	GFC	Marca Própria	2	1.720,00	3.440,00
0005	Descrição: Braço Projetado 101 mm x 4,50 mm x 4.700 mm de projeção - Especificação: galvanizado a fogo.	BP101	Marca Própria	4	2.400,00	9.600,00
0006	Descrição: Coluna cilíndrica - Especificação: galvanizada à fogo 101 mm x 3,75mm x 6000 mm.	CL101	Marca Própria	7	1.930,00	13.510,00
0007	Descrição: Coluna cilíndrica 114 mm x 4,50 mm x 6.000m - Especificação: Galvanizado a fogo.	CL114	Marca Própria	4	3.120,00	12.480,00
0008	Descrição: Controlador eletrônico 8/8 fases - Especificação: (ABNT NBR 16653). Gabinete em Alumínio.	MODELO PRÓPRIO	Marca Própria	1	18.200,00	18.200,00
0009	Descrição: Botoeira tipo CONVENCIONAL - Especificação: para sinal pedestre atuado.	BTC	Marca Própria	8	380,00	3.040,00
0010	Descrição: Suporte basculante diâmetro abraçadeira 101,6 mm - Especificação: fabricado em alumínio.	SB101	Marca Própria	4	178,00	712,00
0011	Descrição: Suporte simples diâmetro abraçadeira 114 mm - Especificação: fabricado em alumínio.	SB114	Marca Própria	12	162,00	1.944,00
0012	Descrição: Suporte simples diâmetro abraçadeira 101mm - Especificação: fabricado em alumínio.	SS101	Marca Própria	12	160,00	1.920,00
0013	Descrição: Cabo PP 2x2,5mm² 500v - Especificação: Para Alimentação do controlador eletrônico.	CB2X2,5	Controller	50	13,25	662,50
0014	Descrição: Cabo PP 4x1,5mm² 500v - Especificação: Para alimentação de grupos focais principais e repetidores.	CB4X1,5	Controller	300	14,22	4.266,00
0015	Descrição: Cabo PP 3x1,5mm² 500v - Especificação: Para Alimentação de grupos focais pedestres.	CB3X1,5	Controller	300	13,60	4.080,00
0016	Descrição: Cabo PP 2x1,5mm² 500v - Especificação: Para Alimentação de botoeiras convencionais.	CB2X1,5	Controller	300	13,15	3.945,00
0017	Descrição: Armação aço com isolador - Especificação: tipo roldana porcelana.	CJ ISOLADOR	INCESA	12	62,80	753,60
0018	Descrição: Haste de cobre 5/8" - Especificação: com conector cabo/haste e cabo nú 16mm.	ATERRAMENTO	Ferhmann	1	220,00	220,00



0019	Descrição: Caixa de passagem alvenaria - Especificação: com tampa de Ferro Fundido Nodular FFN.	CX PASSAGEM	FRONZA	1	384,40	384,40
0020	Descrição: Serviço de mão de obra instalação e programação - Especificação: treinamento de produtos e equipamentos semafóricos.	SERVIÇO	Marca Própria	1	12.600,00	12.600,00
VENCEDOR		SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA				142.277,50

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Descrição: Grupo focal veicular PRINCIPAL 3x200mm "I" fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889) - Especificação: integrado com temporizador auxiliar de tempo a LED, com suporte "H" para montagem em suporte basculante e Anteparo solar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:10:36	GFVPI	Marca Própria	4	R\$5.824,99	R\$ 23.299,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Descrição: Grupo focal veicular REPETIDOR 3x200mm "I" - Especificação: fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:11:05	GFVRI	Marca Própria	7	R\$1.849,99	R\$ 12.949,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Descrição: Grupo focal PEDESTRE 2x200mm fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889). - Especificação: Integrado com cronômetro numérico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:11:58	GFPCRON	Marca Própria	8	R\$1.889,99	R\$ 15.119,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Descrição: Grupo focal CICLISTA 3x200mm "I" - Especificação: fabricado em policarbonato (CET-SP) a LED (ABNT NBR 15889).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:12:33	GFC	Marca Própria	2	R\$1.799,99	R\$ 3.599,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Descrição: Braço Projetado 101 mm x 4,50 mm x 4.700 mm de projeção - Especificação: galvanizado a fogo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:13:04	BP101	Marca Própria	4	R\$2.499,99	R\$ 9.999,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Descrição: Coluna cilíndrica - Especificação: galvanizada à fogo 101 mm x 3,75mm x 6000 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:13:40	CL101	Marca Própria	7	R\$1.949,99	R\$ 13.649,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Descrição: Coluna cilíndrica 114 mm x 4,50 mm x 6.000m - Especificação: Galvanizado a fogo.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:14:11	CL114	Marca Própria	4	R\$3.209,99	R\$ 12.839,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Descrição: Controlador eletrônico 8/8 fases - Especificação: (ABNT NBR 16653). Gabinete em Alumínio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:14:38	MODELO PRÓPRIO	Marca Própria	1	R\$19.049,99	R\$ 19.049,99	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Descrição: Botoeira tipo CONVENCIONAL - Especificação: para sinal pedestre atuado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:15:07	BTC	Marca Própria	8	R\$387,99	R\$ 3.103,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Descrição: Suporte basculante diâmetro abraçadeira 101,6 mm - Especificação: fabricado em alumínio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:15:41	SB101	Marca Própria	4	R\$181,99	R\$ 727,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Descrição: Suporte simples diâmetro abraçadeira 114 mm - Especificação: fabricado em alumínio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:16:05	SB114	Marca Própria	12	R\$164,99	R\$ 1.979,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Descrição: Suporte simples diâmetro abraçadeira 101mm - Especificação: fabricado em alumínio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:16:31	SS101	Marca Própria	12	R\$162,99	R\$ 1.955,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Descrição: Cabo PP 2x2,5mm² 500v - Especificação: Para Alimentação do controlador eletrônico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:17:03	CB2X2,5	Controller	50	R\$13,88	R\$ 694,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Descrição: Cabo PP 4x1,5mm² 500v - Especificação: Para alimentação de grupos focais principais e repetidores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:17:29	CB4X1,5	Controller	300	R\$14,52	R\$ 4.356,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Descrição: Cabo PP 3x1,5mm² 500v - Especificação: Para Alimentação de grupos focais pedestres.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:17:54	CB3X1,5	Controller	300	R\$13,84	R\$ 4.152,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Descrição: Cabo PP 2x1,5mm² 500v - Especificação: Para Alimentação de botoeiras convencionais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:18:22	CB2X1,5	Controller	300	R\$13,28	R\$ 3.984,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Descrição: Armação aço com isolador - Especificação: tipo roldana porcelana.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:19:10	CJ ISOLADOR	INCESA	12	R\$68,99	R\$ 827,88	Não



LOTE 0001 - ITEM 0018 - Descrição: Haste de cobre 5/8" - Especificação: com conector cabo/haste e cabo nú 16mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:19:47	ATERRAMENTO	Ferhmann	1	R\$228,99	R\$ 228,99	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Descrição: Caixa de passagem alvenaria - Especificação: com tampa de Ferro Fundido Nodular FFN.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:20:19	CX PASSAGEM	FRONZA	1	R\$400,99	R\$ 400,99	123/2006 Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Descrição: Serviço de mão de obra instalação e programação - Especificação: treinamento de produtos e equipamentos semafóricos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	21/08/2023 - 10:20:46	SERVIÇO	Marca Própria	1	R\$12.999,99	R\$ 12.999,99	123/2006 Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	60 dias

Lances Enviados

0001 - Sinalização Semafórica

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2023 - 10:20:46	145.921,12 (proposta)	05.111.060/0001-03 - SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	Válido
22/08/2023 - 08:56:58	142.277,50 (lance oculto)	05.111.060/0001-03 - SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	31/08/2023 - 11:38:09	05.111.060/0001-03 - SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	LAUDOS.zip

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	21/08/2023 - 10:08	Saul Marcelo de Oliveira	-	-	-	-	Documentos para habilitação arquivo único

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/08/2023 - 10:48	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Sinalização Semafórica

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	05.111.060/0001-03	Arrematante	142.277,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
22/08/2023 - 08:35:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/08/2023 - 08:36:04	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/08/2023 - 08:36:05	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
22/08/2023 - 08:36:05	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
22/08/2023 - 08:36:05	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
22/08/2023 - 08:36:12	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2023 - 08:51:12	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
22/08/2023 - 08:56:37	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2023 às 09:01:37.
22/08/2023 - 09:01:37	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 22/08/2023 às 09:01:37.
22/08/2023 - 09:01:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/08/2023 - 09:02:04	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 142.277,50.
22/08/2023 - 09:02:04	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
22/08/2023 - 09:02:33	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2023 às 11:02.
22/08/2023 - 09:03:22	Pregoeiro	Solicito ao licitante que se possível melhore o valor ofertado para firmarmos a contratação.
22/08/2023 - 09:04:38	F. SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia Sr. Pregoeiro. Infelizmente não será possível. Este é o nosso melhor valor.
22/08/2023 - 09:11:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
22/08/2023 - 10:15:52	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
22/08/2023 - 10:16:41	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2023 às 12:16.
22/08/2023 - 10:17:39	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
22/08/2023 - 10:17:53	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA.
22/08/2023 - 10:18:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2023 às 10:48.
22/08/2023 - 10:55:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 05/09/2023.
22/08/2023 - 10:55:27	Sistema	Motivo: Conforme solicitado no Termo de Referência ao Edital do PE 034/2023 PL 042/2023, será dado o prazo de 10 (dez) dias a empresa vencedora para apresentar as amostras solicitadas. As amostras devem ser apresentadas no prédio da Prefeitura Municipal de Santa Cecília situada na Rua João Goetten Sobrinho, nº 555, Centro, Santa Cecília. Qualquer dúvida poderá ser sanada pelo telefone (49) 3244-2032 ou pelo e-mail licitacoes2@santacecilia.sc.gov.br.
31/08/2023 - 11:38:09	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
31/08/2023 - 13:57:07	F. SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA	Documentação Lote 0001: Prezado(a) pregoeiro(a)! Os laudos foram devidamente anexados a esta plataforma, sendo que as amostras também foram entregues na data de hoje (31/08/2023).
31/08/2023 - 14:50:13	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Termo de recebimento de Amostras.pdf) em 31/08/2023 às 14:50.
31/08/2023 - 14:54:00	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0001.
31/08/2023 - 14:54:00	Sistema	Motivo: A empresa vencedora do certame apresentou as amostras solicitadas e anexou na plataforma os Laudos conforme solicitado no Termo de Referência, sendo todos analisados e aceitos pelo Setor de Planejamento do Município.
31/08/2023 - 14:54:45	Pregoeiro	O Termo de Recebimento das Amostras esta anexado a plataforma.
31/08/2023 - 14:55:09	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
01/09/2023 - 08:53:44	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por ALMIR JOSE ALVES DE MOURA.
04/09/2023 - 08:26:29	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ALESSANDRA APARECIDA GARCIA.

ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Pregoeiro

IVANDO ANTONIO ZANINI



Apoio

JANIR ANTONINHO PRIESTER

Apoio

TALITA RUTZ DOS SANTOS

Apoio

